que reúnen las condiciones jurídicas y edilicias necesarias para materializar

operaciones ostensiblemente superior al entonces vigente.

En consecuencia, se ha procedido a efectuar

un ajuste en el tope del valor del subsidio, determinando el mismo en Pesos Dos

Millones Ochocientos Cincuenta Mil ($2.850.000,00).

Por lo expuesto, los integrantes de la

Comisión de Presupuesto y Hacienda aconsejan la aprobación del siguiente:

PROYECTO DE ORDENANZA

ARTICULO 1°_: Convalidar lo actuado por el Departamento Ejecutivo por conducto

del Decreto N° 642/2019 por el cual se incrementó el tope del subsidio para la

adquisición de viviendas construidas para las familias beneficiarias del Plan de

Realojamiento Habitacional, instituido por Decreto W 2846/06, convalidado por

Ordenanza W8238, y modificatorias, a la suma de PESOS DOS MILLONES

OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL ($2.850.000).-

SALA DE LA COMISION, San Isidro 13 de Junio de 2019.-

ARTICULO 2°_ De forma.-

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
DE SAN ISIDRO Ret.: Expte. N° 16505-D-2018

(Cuerpo O y 2).-
Comisión de Presupuesto y Hacienda

DESPACHO DE COMISION

Al Honorable Concejo Deliberante:

[...]

Asimismo la citada repartición eleva detalle del

concepto pendiente de pago correspondiente a la "Liquidación por Presentismo"

(Código B 1175), por el periodo comprendido entre el 1° de Enero de 2017 y el 31

de Diciembre de 2018 inclusive, lo que asciende a la suma total de PESOS

DIECIOCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS ($ 18.552,00).

Contaduria General informa a fojas 5 que las

circunstancias encuadran en el concepto de Legitimo Abono de Ejercicios

Anteriores.

Por lo expuesto, los integrantes de la

Comisión de Presupuesto y Hacienda aconsejan la aprobación del siguiente: